D.4.3 Riziko volatility cen akcií

Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií či akciových indexů.

Společnost řídí své investice do akcií v souladu s měnícími se podmínkami na trhu a využívá přitom následující nástroje řízení rizik:

a) portfolio je geograficky diverzifikováno v souladu se schváleným procesem strategického umisťování aktiv (SAA);
b) jsou stanoveny relativní kapitálové limity pro investice, které jsou denně sledovány.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci, a to před a po související odložené dani. V metodách a předpokladech použitých při
přípravě analýzy citlivosti nedošlo oproti předchozímu období k žádným změnám. Portfolio neobsahuje investiční nástroje kryjící smlouvy s účastí klienta,
protože investiční riziko je přeneseno ze Společnosti na pojistníka. Na tyto pojistné smlouvy nemá změna ceny akcií žádný dopad, a proto nejsou
v tabulce uvedeny.

Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
V milionech Kč, Současná Výkaz zisku Vlastní Výkaz zisku Vlastní
za rok končící 31. prosince 2023 hodnota a ztráty kapitál a ztráty kapitál

Akcie

Akcie FVOCI 2 718

- dopad na reálnou hodnotu, brutto - 272 - -272

- daňový náklad/výnos - -57 - 57

Celkový dopad, netto - 215 - -215

Investice ve FVTPL

Podílové jednotky v investičních fondech 2 337

- dopad na reálnou hodnotu, brutto 234 - -234 -

- daňový náklad/výnos -44 - 44 -

Soukromé kapitálové investice 1 786

- dopad na reálnou hodnotu, brutto 179 - -179 -

- daňový náklad/výnos -34 - 34 -

Celkový dopad, netto 335 - 335 -

Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
V milionech Kč, Současná Výkaz zisku Vlastní Výkaz zisku Vlastní
za rok končící 31. prosince 2022 (upraveno) hodnota a ztráty kapitál a ztráty kapitál

Akcie

Akcie FVOCI 3 540

- dopad na reálnou hodnotu, brutto - 354 - -354

- daňový náklad/výnos - -67 - 67

Celkový dopad, netto - 287 - 287

Investice ve FVTPL

Podílové jednotky v investičních fondech 2 003

- dopad na reálnou hodnotu, brutto 200 - -200 -

- daňový náklad/výnos -38 - 38 -

Soukromé kapitálové investice 1 836

- dopad na reálnou hodnotu, brutto 184 - -184 -

- daňový náklad/výnos -35 - 35 -

Celkový dopad, netto 311 - 311 -

107 Generali Česká pojišťovna a.s. | Výroční zpráva 2023107 Individuální účetní závěrka

D.4.4 Měnové riziko

Společnost je vystavena měnovému riziku v důsledku transakcí v cizích měnách a aktiv a pasiv denominovaných v cizích měnách. Vzhledem k tomu,
že funkční měnou Společnosti je česká koruna, mají změny měnových kurzů české koruny vůči těmto měnám dopad na účetní závěrku Společnosti.
Funkční měnou slovenské pobočky je euro (EUR). Kurzové rozdíly z přepočtu funkční měny Pobočky na funkční měnu Společnosti jsou vykazovány
v ostatním úplném výsledku (viz kapitola C.1.20.1).

Finanční nástroje v cizích měnách jsou buď dynamicky zajišťovány v českých korunách prostřednictvím cizoměnových (FX) derivátů, nebo alokovány